Казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа - детский сад для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья»
(КОУ «Сургутская школа - детский сад»)

ПРИКАЗ

28 августа 2023                                № 107
г. Сургут

Об утверждении адаптированной основной общеобразовательной программы начального

общего образования для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями) (вариант 2), 1 дополнительный, 1-4 класс

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Минпросвящения России от 24.11.2022года №1026 «Об утверждении
федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», решением педагогического совета Протокол №1 от
28.08.2023г

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года адаптированную основную общеобразовательную
программы начального общего образования для обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями) (вариант 2), 1 дополнительный, 1-4 класс в КОУ «Сургутская
школа-детский сад» (далее – АООП НОО УО), согласно Приложению.
2. Заместителю директора по УВР М.С. Линбергер, заместителю директора по ВВВР В.А. Гулиной:
- обеспечить контроль реализации АООП НОО УО, указанной в п.1 настоящего приказа;
- оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации АООП НОО УО;
3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию АООП НОО УО.
4. Технику Е.Н. Алиповой разместить АООП НОО УО на официальном сайте образовательной
организации в срок до 31.08.2023г.
5. Секретарю учебной части М.Н. Манцаревой в срок до 31.08.2023г. ознакомить с настоящим
приказом всех педагогических работников.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                   А.Г. Плотников

Лист ознакомления с приказом прилагается

Исполнитель: М.С. Линбергер

В дело № 01-10 за 2023г.
Секретарь учебной части
_________/М.Н. Манцарева
___.___.2023г.

Приказ от 28.08.2023 №107 «Об утверждении адаптированной основной общеобразовательной программы начального
общего для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 2), 1 дополнительный,
1-4 класс».

		2023-09-04T22:26:14+0500
	КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ "СУРГУТСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ"